УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

«03»  апреля 2023 г. г. Бахчисарай

Об организации отдыха детей и их оздоровления
на базе общеобразовательных учреждений
Бахчисарайского района в 2023 году

В соответствии с Законом Республики Крым от 02.06.2015 Ж 107-ЗРК/2015
«Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым»,
распоряжением Совета министров Республики Крым от 25.01.2023 №75-р «Об организации
отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым в 2023 году», постановлением Совета
министров Республики Крым от 30.01.2023 № 67 «О средней стоимости питания в лагерях
дневного пребывания детей на 2023 год», Указом Главы Республики Крым от 17 марта 2020
года № 63-У «О введении режима повышенной готовности на территории Республики Крым»
(с изменениями и дополнениями), с целью создания надлежащих условий для полноценного,
качественного и безопасного отдыха детей и их оздоровления, а также поддержки и развития
организаций отдыха детей и их оздоровления в лагерях дневного пребывания и
тематических площадках на базе общеобразовательных учреждений в летний период 2023
года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работ}' лагерей дневного пребывания детей за счет средств
муниципального бюджета в пределах 4 835 496,96 руб. период летних каникул 2023 года
в следующих общеобразовательных учреждениях:
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бахчисарайская средняя
общеобразовательная школа №2 имени Свидерского А.Г.» г. Бахчисарай Республики Крым -
206 781,12 рубль, 52 ребенка в возрасте от 7 до 10 лет;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Андреева
Н.Р.» г.Бахчисарай Республики Крым -  246 546,72 рублей, 62 ребенка в возрасте от 7 до 10
лет;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение УВК «Школьная академия
имени Мальцева А.И» г. Бахчисарай Республики Крым -  258 476,40 рублей, 65 детей в
возрасте от 7 до ГО лет;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бахчисарайская средняя
общеобразовательная школа № 5 с русским и крымскотатарским языками обучения»
к Бахчисарай Республики Крым -  437 421,60 рублей, 110 детей в возрасте от 7 до 10 лет;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Научненская средняя
общеобразовательная школа» Бахчисарайского района Республики Крым -  99 414,00 рублей,
25 детей в возрасте от 7 до 10 лет;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхореченская средняя
общеобразовательная школа имени П.И Благинина» Бахчисарайского района Республики
Крым -  190 874/88 рублей, 48 детей в возрасте от 7 до 10 лет;
'Мушщипадьное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1 имени Внлина И.11.» Бахчисарайского района Республики
Крым -  194 8:51,44 рублей, 49 детей в возрасте от 7 до 10 лет;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вилинская средняя
общеобразовательная школа №2 с русским и крымскотатарским языками обучения»

Бахчисарайского района Республики Крым -  238 593,60 рубля, 60 детей в возрасте от 7 до 10
лет;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Голубинская средняя
общеобразовательная школа имени Бессонова Н.Т.» Бахчисарайского района Республики
Крым -  437 421,60 рубль, 110 человека в возрасте от 7 до 10 лет;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Долинненская средняя
общеобразовательная школа имени Переиадина А.И.» Бахчисарайского района Республики
Крым -2 1 8  710,80 рублей, 55 детей в возрасте от 7 до 10 лет;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Железнодорожненская
средняя общеобразовательная школа имени Григоренко Б.Ф.» Бахчисарайского района
Республики Крым -  119 296,80 рублей, 30 детей в возрасте от 7 до 10 лет;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Каштановская средняя

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района Республики Крым -  198 828,00 рублей,
50 детей в возрасте от 7 до 10 лет;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Скалистовская средняя
общеобразовательная школа» Бахчисарайского района Республики Крым -  278 359,20 рублей,
70 детей в возрасте от 7 до 10 лет;
- МБОУ «Табачновская средняя общеобразовательная школа имени Г.И.Сотника»
Бахчисарайского района Республики Крым: -  139 179 ,60 рублей, 35 детей, в возрасте от 7 до
10 лет;

*- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Плодовская средняя
общеобразовательная школа имени Сабадашева Е.М.» Бахчисарайского района Республики
Крым -  238 593 ,60 рубля, 60 детей в возрасте от 7 до 10 лет;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тенистовская средняя

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района Республики Крым -  178 945,20 рублей,
45 детей в возрасте от 7 до 10 лет;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Угловекая средняя
общеобразовательная школа» Бахчисарайского района Республики Крым -  218 710,80 рублей,
55 детей в возрасте от 7 до 10 лет;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Холмовская средняя
общеобразовательная школа» Бахчисарайского района Республики Крым -  159 062,40 рублей,
40 детей в возрасте от 7 до 10 лет;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Танковская основная
общеобразовательная школа» Бахчисарайского района Республики Крым -  99 414,00 рублей,
25 детей в возрасте от 7 до 10 лет;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Куйбышевская средняя
общеобразовательная школа имени Хрусталева Н.Т.» Бахчисарайского района Республики
Крым -  298 242,00 рубля, 75 детей в возрасте от 7 до 10 лет;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тургеневская средняя

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района Республики Крым -  178 945,20 рублей,
45 детей в возрасте от 7 до ГО лет;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Маловидненская средняя
общеобразовательная школа» Бахчисарайского района. Республики Крым -  119 296,80 рублей,
30 детей в возрасте от 7 до 10 лет;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Соколинская начальная

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района Республики Крым. -  79 531,20 рубль,
20 детей в возрасте от 7 до 10 лет;

2. Определить продолжительность смены лагерей дневного пребывания детей -
21 день с двухразовым питанием.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Назначить начальников лагерей дневного пребывания.

3.2. Обеспечить охват различивши формами отдыха и оздоровления не менее 70 %
детей школьного возраста, проживающих на территории Бахчисарайского района, в том
числе: 100 % детей-еирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

не менее 70% детей из многодетных и малообеспеченных семей;
не менее 45% детей-инвадидов и детей с ограниченными возможностями здоровья;
100 % детей, состоящих на учете в комиссиях до делам несовершеннолетних и в

подразделениях по делам несовершеннолетних территориальных органов Министерства
внутренних дел по Республике Крым,

3.3. Подготовить всю необходимую документацию гю охране труда и обеспечению
безопасности жизнедеятельности. В срок до 24.05.2023г. получить санитарно-
эпидемиологическое заключение на деятельность по организации отдыха детей и их
оздоровления.

3.4. Провести своевременный качественный отбор педагогических кадров для работы
в лагерях дневного пребывания детей. В срок до 24.05.2023 г. разработать конкретные
мероприятия по работе с детьми в период летних каникул и обеспечить их выполнение.

3.5. Обеспечить:
3.5.1. Выполнение санитарно-эпидемиологических требований к устройству,

содержанию и организации режима работы лагерей дневного пребывания детей на базе
общеобразовательных организаций в период открытия и функционирования;

3.5.2. Проведение дезинсекционных, дератизационных мероприятий, акарицидных
'обработок территорий организаций отдыха детей и их оздоровления;

3.5.3. Антитеррористичеекуго и пожарную безопасность организаций отдыха детей
и их оздоровления, в том числе выполнение первичных мер пожарной безопасности в местах
дислокации объектов указанной категории;

3.5.4. Безопасные условия пребывания детей в лагерях дневного пребывания и
контроль над соблюдением требований охраны жизни и здоровья детей, пожарной и
электробезопасности, предотвращение отравлений и эпидемических заболеваний

3.6. Обеспечить своевременное предоставление в управление образования, молодежи
и спорта администрации Бахчисарайского района Республики Крым информации о
деятельности лагерей дневного пребывания (по требованию).

4. Провести установочный семинар для начальников лагерей дневного пребывания в
мае 2023 года.

5. Возложить персональную ответственность за организацию летнего отдыха и
оздоровления на директоров общеобразовательных учреждений.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования,
молодежи и спорта

Начальник отдела

М.Ф.Понкратова

А.Р.Аблязизова

2023г.